EDITAL Nº 04/2022

15º CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS NA CLASSE INICIAL DA
CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital para readequar as
notas das provas dissertativas da Fase Escrita  dos candidatos inscritos sob os nºs 62501830163-2, 62501839752-5,
62501846468-8, 62501848410-0, 62501850624-7 e 62501865703-5, divulgadas no dia 13 de abril de 2022, nos sítios
da  Procuradoria-Geral  do  Estado (www.pge.rs.gov.br)  e  da  Fundatec  (www.fundatec.org.br),  por  intermédio  do  link
“Notas e Médias da Fase Escrita – Provas Dissertativas”, mantendo-se inalteradas as médias e as demais informações
constantes  no  referido  local  e  as  notas  atribuídas  para  cada  questão,  disponibilizadas  individualmente  pelo  link
“Consulta Folhas Definitivas da Prova Dissertativa e Recursos Administrativos das Notas Preliminares da Fase Escrita”.

Porto Alegre, 25 de abril de 2022.

Eduardo Cunha da Costa
Procurador-Geral do Estado.

Luciana Mabilia Martins
Corregedora-Geral e Presidente da Comissão de Concurso.

Registre-se e publique-se.

Diana Paula Sana,
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos Institucionais.

Nome do documento: Edital 004-2022.rtf

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Luciana Mabilia Martins PGE / CG / 237014001 25/04/2022 17:52:47

Diana Paula Sana PGE / GABINETE / 293975401 25/04/2022 18:07:30

Eduardo Cunha da Costa PGE / GABINETE-PGE / 293957601 25/04/2022 19:51:12